
ı 8 U LUDAG AıucıLıK DERGisi 
V ARROA İLE MÜCADELE 

u a ;·acobsoni Hint ansı Ap is cerena orijinli olup son yıllarda evrensel boyutlarda ancı lıgı' ,arro . . .. 
en ok tehdit etmekte olup, çıplak JÖzle g;örülebılen bır pa~azıttır. , . . 

ç Iklim ve sıcaklıgın V arroa nın gelışmesınde oldukça etkili 
olduğu bilinmektedir. Özellikle ilkbahar ve sonbaharda Varroa yaz 
mevsiminden daha hızlı gelişip çoğalmaktadır. Sıcak ve tropik 
bölgelerde Varroa gelişiminin daha yavaş, serin ve soğuk bölgelerde 
ise daha hızlı olduğu rapor edilmiştir. 

Varroa paraziti anların ömrünü kısaltır, küçük aniann 
doğmasına ve bir çok fonksiyonlan engelleyen yapılar oluşmasının 
yanında, arılarda hastalık yapan diğer mikroplan taşırlar. Bu yüzden 
kontrol yöntemleri uygulanmadığı takdirde Varroa an kovanlannı 

birkaç yıl içinde söndürür. R.akur. yükseldikçe Varroa'nın gelişimi hızlanmaktadır. Fakat belli bir 
yükseklikten sonra ise zaten normal canlı populasyonunda bir azalma başlayacaktır. 

Ancılar pupa dönemindeki erkek arı gözlerinin olduğu bölgeyi bıçak ile açarak bir zemin 
üzerine döktükleri zaman Varroa'lan kolaylıkla görebilirler. Bunun yanında beyaz renkli, üstü telle 
örtülü bir karton kovanın alt kısmına koyularak, dökülen Varroa'lar tespit edilmelidir. Akar ilacı veya 
tütün kullanılırsa daha fazla Vaıroa görülecektir. Körük içerisinde 1-3 gr tütün yakılarak kovan 
içerisinde kullanılması ile kovanın alt tabtasında V arroa parazi tl eri toplanabilir. 

Biyolojik Kontrol: Varroa ile mücadelede kimyasallar yerine etkili biyolojik yöntemler 
kullanılmalıdır. En etkili biyolojik yöntemlerden biri Varroa'nın tercih ettiği ve çok sayıda 
yumurdadığı erkek an gözlerinin sistematik bir şekilde tahrip edilmesidir. Erkek an gözlerinden 
oluşan bir veya iki petek kuluçkalığa yerleştirilir. Dişi Varroa'lar yumurttamak için bu erkek an 
gözlerini tercih ettiğinden bu petekierin yavru çıkarmadan tahrip edilmesiyle bem fazla erkek an ve 
hem de Varroa populasyonu azaltılır. Fakat Varroa'nın bir kısmı işçi an gözlerinde kalır. Bu yöntem 
özellikle ancılann oğul önleme ve çoğaltına yöntemlerini kullandıklan zamanlarda etkilidir. Bu 

yöntemle % 83-90 başarı elde edilmiştir. İkinci yöntem ise ana anyı bir veya iki çerçeve içerisin~ 
tutmak ve tercihen erkek an gözlerinin olduğu ve bu çerçevelere sürekli gelen Varroa'yı tahn~ 
etmektir. Bu yöntemde ana an, ana an ızgarası sayesinde diğer çerçevelere geçip yumurtlamayac~ 
diğer çerçevelerdeki dişi Varroa'lar yumurdamak için sürekli bu iki çerçeveyi kullanacaktır. Bu ~ 
ç~r~evede gözler ka?atıl~ıkça yerine boş çerçeveler konulacak ve bir ay boyunca bu çerçeveler ıle 
bırlıkte Varroa tahnp edılecektir. Bu metotla Varroa %90 azaltılarak Varroa populasyonu kontrol 
~ltınd~ tutulabilir. Bu uygulama.~ar oğul döneminde ve kuluçka istenmeyen bal mevsimi sırasında '": 
oncesınde yapılmalıdır. Bu yontemlere ek olarak son yıllarda yapılan bir araştırmada pole 
tuzaklarının da Varroa populasyonunu azaltmada etkili olduğunu tespit etmişlerdir. 

~myasal ilaçlarla Müc~dele: _Y~rroa !le mücadelede çok çeşitli kimyasal ilaçlar kullanılıruştır. Fakat 
~~ede V~rroa k~palı gozler ıçınde iken kullanılan ilaçlardan korunmuştur. Bazı ilaçlar ka~ 
gozlerdeki Varroa Y~ ulaşam.az, ulaşanlar ise anlar içinde zehirli olduğundan anları da öldürmektedir· 
Bu arada kullanılan ılaçların ınsan sağlığını 

olumsuz etkilernesi ~artışmalann odak noktası olmuştur. Kimyasal ilaçların etkili olabilmesi için ana 
annın, ~a ~n kafesınde 1 O gün tutulması ve ana arının alınıp kovana çıkmak üzere olan bir ana ~ 
memesı venlerek yaklaşık 20 gun·· yumurtlamaya a .1 . k kti B durumda Varro 
· ı ra verı mesı gere ece r. u 
ı açiama sırasında kapalı gözler içerisinde saklanamayacaktır. 
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Kimyasal maddeler kullanıldığında birinci sorun aynı ilacın kullanılması durumunda, Varroa 
bu ilaca direnç kazanmakta ve ilaç belli bir süre sonra etkili olamamaktadır. İkinci sorun ise, bu sağlığa 
zararlı kimyasaliann balmumu ve bala kanşmasıdır. 

Dünyanın bir çok ülkesinde Varroa ilacı olarak genelde Amitraz, Folbex VA (brompropylate), 
ve Perizin kullanılmaktadır. ABD'de Apistan şeritleri (Fluvalinate) Varroa'nın kontrol edilmesinde en 
çok kullanılan ve kullanımı onaylanmış bir ilaçtır. Fakat bu ilaçlann kullanımı bal ve balmumunda 
kalıntı bırakmaktadır. Organik asitler, formik asit, laktik ve oksalik asit sentetik ilaçlardan daha 
güvenlidir ve kalıntı hızla parçalanır. Bu asitler zaten an ürünlerinin yapısında doğal olarak 
bulunduğundan kullanılması tavsiye edilir. Fakat geneldekalıntı sorunu vardır ve bu asitler çok yakıcı 
olduğundan kullanılma riski gözardı edilemez. Formik asit hem Varroa ve hem de Trake akan için 
etkili olduğundan jel hali veya latex zar ile kullanılması gündeme gelmiştir. 

İlginç bir kontrol yöntemi ise pudra gibi küçük toz halinde maddelerin kullanılmasıdır. 
Kovanın alt kısmına düşen Varroa'lar bu tozlar üzerinde hareket edememekte ve ölmektedir. Aynca 
kışın kovanlann ağız kısımlan açık bırakılmalıdır. Anlar kış yumağı yaptığı zaman çoğu Varroa 
kovanın dip tahtasına dökülür ve orada açlıktan ölürler. 

Bugüne kadar kullanılan ilaçlar yan etkilere sahip olup çoğu kalıntı bırakan ve hiçbiri Varroa'yı 
%100 tahrip eden bir yapıya sahip değildir. Varroa ile biyolojik mücadele yöntemlerine ağırlık 

verilmeli ve hastalıklara karşı dirençli ırklar üretilmelidir. 
Türkiye değişik ekolojik bölgeler ve an ırklanna sahip olması nedeniyle bir çok Apis me/lifera 

ırk ve ekatipleri kullanılarak hastalıklara dayanıklı hatlar oluşturulması için ihtiyaç duyulan genetik 
çeşitliliğe sahiptir. Ancılık konusunda yapılacak çalışmalarda bu konu bilim adamları tarafından 
çalışılması gereken önemli konulardan biridir. Türkiye'de Üniversitelerin, Araştırma Enstitülerinin ve 
Özel Ancılık İşletmelerinin bu konuya ilgi göstermelerini temenni ediyoruz. 
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